
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE240002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 16:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento e inversiones de mejora de los
sistemas de seguridad existentes en edificios e instalaciones de la S.E. Correos y Telegrafos S.A,
S.M.E y de Correos Express Paquetería Urgente S.A., S.M.E,

Contratación del servicio de mantenimiento e inversiones de mejora de los sistemas de seguridadDescripción 
existentes en edificios e instalaciones de la S.E. Correos y Telegrafos S.A, S.M.E y de Correos Express Paquetería
Urgente S.A., S.M.E,
Valor estimado del contrato 7.979.073,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.230.445,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.021.942,57 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
45233292 - Instalación de equipo de seguridad.
45312200 - Instalación de sistemas de alarma antirrobo.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Conde de Peñalver 19 bis
(28006) Madrid España

Según archivo adjunto

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: La adjudicación del
lote 8, “Operadores Técnicos” es incompatible con la adjudicación de los lotes 1,2,3,4,5,6 y 7.

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y
electrónica, instalados en la Gerencia noroeste

Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y electrónica, instalados enDescripción 
la Gerencia noroeste
Valor estimado del contrato 1.081.491,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 987.626,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 816.220,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SURESTE SEGURIDAD S.L.U
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JOSE COLUCHO MOÑINO, 17
(30500) MOLINA DE SEGURA España

Contacto

Teléfono +34 678230096
Correo Electrónico licitaciones@gruposureste.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 795.049,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 962.009,52 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 24/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73bb7f8a-c9f8-4569-829a-353c2f6f711e


Precio de la oferta más baja 273.358,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 710.252,06 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 355.366,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 796.000,03 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización Hasta el 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y
electrónica, instalados en la Gerencia Norte

Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y electrónica, instalados enDescripción 
la Gerencia Norte
Valor estimado del contrato 970.045,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 885.852,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 732.109,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SURESTE SEGURIDAD S.L.U
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JOSE COLUCHO MOÑINO, 17
(30500) MOLINA DE SEGURA España

Contacto

Teléfono +34 678230096
Correo Electrónico licitaciones@gruposureste.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 710.252,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 859.404,99 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003



Precio de la oferta más baja 284.292,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 910.480 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Objeto del Contrato: Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y
electrónica, instalados en la Gerencia Noreste

Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y electrónica, instalados enDescripción 
la Gerencia Noreste
Valor estimado del contrato 1.207.422,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.102.627,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 911.262,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SURESTE SEGURIDAD S.L.U
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JOSE COLUCHO MOÑINO, 17
(30500) MOLINA DE SEGURA España

Contacto

Teléfono +34 678230096
Correo Electrónico licitaciones@gruposureste.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 910.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.101.680,8 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y
electrónica, instalados en la Gerencia Centro

Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y electrónica, instalados enDescripción 
la Gerencia Centro
Valor estimado del contrato 1.472.380,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.344.588,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.111.230,51 EUR.



Precio de la oferta más baja 437.373,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.103.187,41 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SURESTE SEGURIDAD S.L.U
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JOSE COLUCHO MOÑINO, 17
(30500) MOLINA DE SEGURA España

Contacto

Teléfono +34 678230096
Correo Electrónico licitaciones@gruposureste.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.061.670,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.284.621,41 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y
electrónica, instalados en la Gerencia Este

Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y electrónica, instalados enDescripción 
la Gerencia Este
Valor estimado del contrato 1.063.060,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 970.794,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 802.309,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 289.760,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 766.074,88 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

TRABLISA INTEGRATED SECURITY SAU
NIF A61213989
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMI DELS REIS SN
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 910822575
Correo Electrónico contrataciones@tis-trablisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 702.056,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 849.488,46 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y
electrónica, instalados en la Gerencia Sur

Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y electrónica, instalados enDescripción 
la Gerencia Sur
Valor estimado del contrato 1.303.877,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.190.710,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 984.058,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX
NIF A06072979
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

NEVERO DOCE N 6



Precio de la oferta más baja 371.767,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 949.983,27 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 900732731
Correo Electrónico licitaciones@gruposecoex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 880.438,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.065.330,32 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 007

Objeto del Contrato: Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y
electrónica instalados en la zona Insular.

Mantenimiento e inversiones de mejora en los sistemas de seguridad física y electrónica instalados enDescripción 
la zona Insular.
Valor estimado del contrato 530.995,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 428.804 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.751,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD ESPAÑA, S.L.
NIF B87222014
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PAJARITOS, 24
(28007) MADRID España

Contacto

Teléfono 915197197
Correo Electrónico concursos@prosegur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 380.264,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 460.120,21 EUR.



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

AV General Peron,38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 171.512,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 379.385,09 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación En virtud de los informes técnicos y económicos emitidos por las unidades competentes
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recuersos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos La adjudicación del lote
8, “Operadores Técnicos” es incompatible con la adjudicación de los lotes 1,2,3,4,5,6 y 7.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 09:00
Observaciones: Todas las consultas se realizarán obligatoriamente a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público, siendo éste el único canal mediante el que serán atendidas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Madrid

Dirección Postal

C/ Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura documentacion administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Madrid

Dirección Postal

C/ Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Madrid

Dirección Postal

C/Conde de Peñalver,19 Bis
(28006) Madrid España

Evento de apertura de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 09:00 horas

(28006) Madrid EspañaEl día 14/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LLqh2p2EPupWhbm kna2nXQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LLqh2p2EPupWhbmkna2nXQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/05/2024

Fecha de publicación 10/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276940-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310031-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 30/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319968-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

ID 0000013847726 |  2024-000811366 | mié, 24 jul 2024 16:03:55:284 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98958028602350983060878940384335992188 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:276940-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310031-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319968-2024:TEXT:ES:HTML

